ШИВЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 25.10.2024г.                                   п. Шиверский                                      № 3-8
Об установлении размера платы граждан за пользование

жилым помещением (плата за наём) для нанимателей
по договорам найма жилых помещений, находящихся

в собственности МО Шиверский сельсовет
В соответствии со ст.ст.154-156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 57 Устава  Шиверского сельсовета, на основании положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования Шиверский сельсовет Богучанского района Красноярского края, Шиверский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Установить размер платы граждан за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей по договорам найма жилых помещений, находящихся в собственности МО Шиверский сельсовет, в размере 22 руб. 40 коп. (двадцать два рубля сорок копеек) за 1 квадратный метр общей площади нанимаемого жилого помещения в деревянных домах.
        2.  Признать утратившим силу решение Шиверского сельского Совета депутатов от 05.10.2021 № 10-38 «Об установлении размера платы граждан за пользование

жилым помещением (плата за наём) для нанимателей по договорам найма жилых помещений, находящихся в собственности МО Шиверский сельсовет.
3. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его опубликования.

Председатель Шиверского сельского

Совета депутатов                                                                                                 В.А. Маргачева

«___»____________2024г.

Глава Шиверского сельсовета                                                                           Д.П. Плохой

«___»____________2024г.